
 

KAUNO RAJONO RAMUČIŲ KULTŪROS CENTRO 

INŽINIERIAUS: GARSO, ŠVIESOS, SCENOS  

PAREIGINIAI NUOSTATAI 

I. PAREIGYBĖS CHARAKTERISTIKA 

1. Kauno rajono Ramučių kultūros centro (toliau – kultūros centras) inžinierius: garso, 

šviesos, scenos yra darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį. 

2. Inžinierių: garso, šviesos, scenos į darbą priima ir atleidžia kultūros centro direktorius 

Lietuvos Respublikos įsakymų nustatyta tvarka. 

3. Inžinierius: garso, šviesos, scenos savo darbe vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Kultūros ministerijos ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais 

kultūros sritį, Kauno rajono savivaldybės institucijų priimtais teisės aktais, kultūros centro nuostatais, 

vidaus darbo tvarkos taisyklėmis, kultūros centro direktoriaus įsakymais bei šiais pareiginiais 

nuostatais.  

 

II. PASKIRTIS 

4. Inžinieriaus: garso, šviesos, scenos kultūros  pareigybė reikalinga organizuoti ir 

kokybiškai atlikti kultūros centro ir jam priklausančių laisvalaikio salių renginių techninį 

aptarnavimą, panaudojant garso, šviesos ir vaizdo techniką. 

 

III. SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI  

5. Inžinierius: garso, šviesos, scenos:  turi atitikti šiuos specialiuosius  reikalavimus: 

5.1. turėti ne žemesnį nei specialųjį  išsilavinimą ir 2 metų darbo patirtį šioje srityje; 

5.2. sugebėti savarankiškai atlikti pavestą darbą. Gebėti dirbti su garso ir šviesos technika; 

5.3. mokėti, žinoti ir išmanyti garso, šviesos ir vaizdo technikos prietaisų paskirtį, jų 

veikimo principus, sandarą, gedimų požymius ir priežastis, techninės priežiūros tvarką ir 

nuoseklumą, garso, vaizdo ir šviesos technikos techninio eksploatavimo reikalavimus, darbo ir 

priešgaisrinės saugos reikalavimus; 

5.4. turi sugebėti planuoti ir organizuoti darbą, kaupti darbui reikalingą informaciją, domėtis 

technikos naujovėmis. 

5.5. būti kūrybiškam, komunikabiliam, iniciatyviam, pareigingam, organizuotam. 

 

 

PATVIRTINTA 

Kauno rajono Ramučių kultūros centro 

direktoriaus  2024-02-14  įsakymu Nr. VĮ-5 



IV. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS  
 

6. Inžinierius: garso, šviesos, scenos atlieka šias pagrindines funkcijas: 

6.1 organizuoja ir kokybiškai atlieka kultūros centro ir jam priklausančių laisvalaikio salių 

svarbiausių renginių techninį aptarnavimą, panaudojant garso, šviesos ir vaizdo techniką; 

6.2. vykdo garso ir šviesos aparatūros techninę priežiūrą bei operatyvų techninių gedimų 

pašalinimą; 

6.3. konsultuoja kultūros centro darbuotojus garso, šviesos ir vaizdo technikos naudojimo ir 

priežiūros klausimais; 

6.4. kaupia, komplektuoja ir tinkamai saugo garso ir vaizdo įrašus; 

6.5. laikosi patvirtintų kultūros centro darbo tvarkos taisyklių; 

6.6. vykdo kitus kultūros centro direktoriaus įpareigojimus, nenumatytus pareiginiuose 

nuostatuose, tačiau susijusius su kultūros centro direktoriaus ir steigėjo vykdoma veikla. 

6.7. tinkamai disponuoja jam patikėtomis materialinėmis vertybėmis; 

6.8. laikosi Lietuvos Respublikos įstatymų, Vyriausybės nutarimų, kitų teisės aktų, kultūros 

centro lokalinių teisės aktų reikalavimų, nepriekaištingai atlieka šiuose pareiginiuose nuostatuose 

nurodytas funkcijas; 

6.9. tinkamai reprezentuoja kultūros centrą, būna pavyzdžiu bendruomenei, nežemina 

kultūros centro vardo etikai ir dorovei prieštaraujančiais ar kitais neteisėtais veiksmais; 

6.10. atlieka kitas teisės aktais nustatytas funkcijas. 

 

V. ATSAKOMYBĖ IR ATSKAITOMYBĖ 

 

7. Inžinierius: garso, šviesos, scenos atsako už šiuose pareiginiuose nuostatuose numatytų 

tinkamą pareiginių funkcijų, užduočių ir pavedimų vykdymą ir atlikimą laiku, Lietuvos Respublikos 

įstatymų, Vyriausybės nutarimų, kitų teisės aktų, Kauno rajono savivaldybės institucijų priimtų teisės  

aktų laikymąsi kultūros centre. 

8. Už netinkamą funkcijų vykdymą, kultūros centrui padarytą žalą ar etikos reikalavimų 

nesilaikymą inžinierius: garso, šviesos, scenos atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka. 

9. Inžinierius: garso, šviesos, scenos  pavaldus ir atskaitingas kultūros centro direktoriui.  

 

Susipažinau ir sutinku: 

 

Kauno rajono Ramučių kultūros centro 

Inžinierius: garso, šviesos, scenos                         .........................             .................................... 

                                                                                            (parašas)                         (vardas, pavardė)        

......................... 

        (data) 


